Colu.

¶ Sus mineruam docet.

c.f.

Polidoti Vergiliij Vrbinatis

Inerua non solū ingenij (vt dictum est) Deam esse poete
m finixerūt sed lapidetia omnes appellat quippe quae verti
ce capit is Iouis nata est quare Horati⁹ in carmine ait: p
ximos illi temen occupauit Pallas honores. Nā deo nemo proxius
mior est q̄ ipse sapiens. At sus quū omnī animaliū immūdissi
mus sit. quid tam impar & indecēs atq̄ absurdū est. q̄ suē in doce
re Mineruā. quotiens igitur hominem imperitū videmus: qui sa
pientē docere nitatur nō ille pide huiusmodi puerbōy timur. qd
Hieronim⁹ in quadā ad ruffinū epistola usurpat. qui illud quoq;
Hiero. loco adagij in eadem epistola.

¶ Oportet mendacem esse memorem.

Jeronym⁹ inquit oblit⁹ veteris puerbī mēdaces memo
Apulei⁹ h res ell e oportere Et Apulei⁹ in apologiæ oratione fecunda le
Terētius pe audiui nō de nihilo dici mendacē memorem oportere
Cui illud Terentianū fallacia alia aliam trudit subiacet.

¶ Tenebre Cimmerie.

Tibull⁹.
Iactati⁹
hierony
Ephor⁹.
Dionisi⁹.

Detus adagiū est ab antiqua historia sumptū Cimmerij
enim populi Scitici fuerūta quibus Bolphorus cimme
rius est nominat⁹: quamuis strabo in leptio geographie
Cimmerium phosphorum qua cymbarium a cymbris dictū putet
Cimmeriorum autem clima quum tenebroluni sit: & aer quoq;
caliginosus: vt testis est idem Strabo in primo & Tibullus dicit
Cimmerion etiā obscuras accessit ad arces Quis nunquam cadē
te dies apparuit ortu. Hinc deductū est proverbiū Tenebra Ci
merie in eos: qui tanquā cæci omnis veritatis experti sunt quod
Lactantius firmianus libro diuinarū institutionum quito. capite
quinto sic scribēs usurpat Oœclī pectus. omentem cimmerij (vt
aiunt) tenebris attritum. Et diuus Hieronymus contra iocannem:
Hierosolymitanū Rogo inquit quæ tāta est cæcitas. Cimmerij
(sicut aiunt) tenebris iuoluta Cimerios etiā Ephorus i italia tuſ
se tradit iuxta lacū auernū. & i subterraneis habitat e domicilijs
quorū morē patriū esse vt solē nemo intueatur. Verum nocturno
tempore egrediunt⁹. De quibus Dionisius de situ orbis meminit Et
fēst⁹ Pōpei⁹ ita scribēs: Cimmerij dicuntur homines qui frigoris
occupatas terras in collūt quales fuerūt iter Baias & Cumas i ea
regione i qua cōualis satis eminēti iugo circūdata est: quæ neq;
matutino neq; vespertino tempore sole contingit.

¶ Homoduræ ceruicis.

Aruix singulari cōtra Seruij sententiā. prēter alia significati
ca a scriptoribus s̄p̄illime p̄superbia usurpat. Vnde vico

Prouer. & ada. veter. libel.

Fo. xis.

Puerib[us] sicre bruit. Homoduræ ceruicis: hoc est supbus Vel ab eo
quia ceruix posterior collipars ē. ex qua origo est oibus nervis et
quoniā nervi ipsi corp[us] erectū ac rigidū faciūt. Qui i ceruice sunt
collocati dicimus hominē durę ceruicis: quasi idomabilē more se hieroni
zocū boum. Et a diuo hieronymo i interpretatiōe veteris testa-
menti dictum est. Populus iste durę ceruicis est.

Dies adimit hominibus dolorem.

Ocauctore Teretio i Hēauton. Vetus est Adagium: apud Teretius

H quē Menedem⁹ conquerēs aut illud inquit tallum est: qđ
vulgo audio dici: Diem adimere egritudinem hominibus
Significat autem illud quod Seruius Subpiti⁹ ad Ciceronē de obi Šerufus.
eu Tullie scribēs ait. Nullus dolor est: quē nō lōgingintas tēporis
minuat. atq[ue] molliat. Vnde vere Ouidi⁹ tēpus edax rerū appellat Ouidius
quādo dolorē minuit vel tollit. quod haud facile est: nam (vt Ci-
cero ait) cui placet obliuiscī qui dolet meminit. Nos aut hoc ada: Cicero.
gio vt̄ quīnus quū innuere volumus tēpus om̄ia cōsumere. vti.
Marc⁹ Tulli⁹ dicit nihil est opa manuque tactum quin nō minu-
at cōsumatq[ue] vetustas & Horati⁹ i carmine Dānosa qd nō minuit Horati⁹.
dies. **E**pimenidis sumnum dormit.

Pimedidē auctor est Plini⁹ libro septio capite. & līj. & Ia: Plinius.
Er. lī. primo Quorū puerū estū i itinere feliuz i specu septē
& quinquaginta dormit ille annis: retuz faciē mutationēq[ue]
mirar tem velut posero ex perectu die ex quo iam loco prōnerbij
vulgatū est. quod quū volumus notare quepiam: quia segnis &
fomitulō us sit totumq[ue] vite sere tēpus dormiat dicim⁹ hic Ep̄
menidis somnum dormit.

Nec omnia: nec passim nec ab omnibus.

In quadā diui Seueri ep̄la & Imperatoris Antonij ḡrcuz Seuerus.
adagiū reperitur: ea citat ab Vlpiano in primo de pconsu- an. imp.
lis o ūcio eodēq[ue] titulo ponit in digestorū libro p̄sio Ver Vlpiani.
ba sunt hēc ep̄stolē quē quoniā elegātissima & bone frugis ple- Verba.
na sunt. ediscēda ijs censēs qui rēpublicam gesturi sunt. Quarum
inquit ad xenia p̄tinet: audi quid sentimus Gr̄cum puerib[us]: est
hoc est nec oia: nec passim: nec ab oibus. Nam valde ihumanum
est a nemine accipe: sed passim viliissimū: & per om̄ia avarissimū
ad hoc iſif celebri adagio adiscat: qui magistrat⁹ gerunt vel ipsi
etiā p̄cipes. vt mūera recipiēda sint. quē (vt i ecclesiastica histo-
ria nō minus. vere q[ue] eleganter legitur) occēcant prudentes & iu-
storū verba subuertūt. in his proinde capiendis modus habēdus
est quemadmodum hoc p̄ouerbio monemur.

c. if.

Plinius]

Poly.ver.vrbi.

Etus puerbiū est: auctor Plini libro vige simo octauo capitulo secūdo ubi ait, pollices quum rauemā p̄mere etiā prouerbio iubemur, quod Horati epistolarū libro primo Iuuenal. tetigisse videſ ſic ſcribēs Cōſentite ſuis ſtudiis qui crediderit te: fautor vtroq; tuū laudabit pollice laudū. ex quo illud Iuuenalis pitifime Et verſo ſpolice vulgi quē libet occidūt pp̄fariter ceu ſi verſo pollice tollat faſ. or. nā vt fauere q̄ pollicē p̄merēt (ita cēſeo) qui verteret: denegare gladiatoriſ bus fauorē credebātur. quē ad modū auctore Auguſtino de ciuitate Dei libro decimonoно: quū de Iſidis & Serapidiſ ſi mulachro loquitur: dīgīto labiſ ipſeſ oſiſe: tū fieri ſignificat: & tollere dīgītu teste Cicerone invertē. & Matriale libro quito ad hospites: eit ſe vel cōductorē vel emptorez ex publica venditione aut locatione ſignificare.